
 

Skolebestyrelsesmøde  

Mandag den 15. juni 2020 
Dragør Skole 
Kl. 18.30 til 21.00  

 
 

                        

1 

 Medlemmer: 
Forældrerepræsentanter: 
Heather Krog (formand), Thomas Jensen (næst-
formand), Annette Rahbek, Jan Hestetræet, Hen-
rik Kassebeer, Louise Bruce, Mette Stie Kallesøe. 
 
Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A) 
 
Skoleleder: Claus Dyremose 
Administrativ leder: Maikhen Petersen 
 
Medarbejderrepræsentanter: Susanne Thomsen, 
vakant. 
 
Elevrepræsentanter:  
Laura Nicolaisen, Noah Furdal Damm. 
 

Afbud: 
 
Jan Hestetræet, Mette Stie Kallesøe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Noah Furdal Damm, Laura Nicolaisen 

 DAGSORDEN: 
 

REFERAT 
 

18:30 1. Godkendelse af dagsorden 
 

Dagsordenen blev godkendt. 

18.35 2. Godkendelse af referat  
 
Ordinært møde 5. maj 2020 
Opfølgning på sidste møde og godkendelse af 
referat. 
 
Bilag 2,1: 
Referat af SB møde 5. maj 2020. 
  

Referatet blev godkendt. 

18.40 3. Orientering fra ledelsen 
- Genåbning af skolen fase 2 - status. 
- Seminar for Skolebestyrelsen. 
- Valgfag. 
- Renovering af Dragør Skole. 
- Øvrige meddelelser. 
 

Orientering om 9. klassernes sidste dage. 
 
Elever fra 3. årgang har været med til at lave kom-
munernes gave til Dronningen i anledningen af hen-
des 80 års fødselsdag.  
 
Politiet har været forbi for at kontrollere trafikken. 
Der blev uddelt bøder til forældre, der benyttede 
brandvejen. 
 
Pt er der omkring 100 børn, der benytter sig af 
SFO’en. Forhåbningen er, at vi kan have dem samlet 
på Strandengen i sommerferien. 
 
Status på genåbning – alle elever er tilbage og er for-
delt på skolen og eksterne locationer. Stadig med så 
få voksne omkring eleverne som muligt. 
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Seminar for kommunens 3 skolebestyrelser den 14. 
september 2020 fra 17-20.00.  
 
Valgfagskataloget på tværs af skolerne eksisterer 
ikke efter de nyindførte obligatoriske valgfag i hånd-
værk/design og yderligere enten madkundskab, bil-
ledkunst eller musik på 7. og 8. årgang. På 9. årgang 
er valgfagene faglig brush up samt spil & strategi. 
 
Der blev orienteret om renoveringen af skolegården, 
der forhåbentlig bliver igangsat i sommerferien. Læ-
ringstrappen skulle gerne igangsættes i september. 
Øvrig planlagt renovering i 2020 er udskiftning af ta-
get på den lille røde bygning og skimmelsvampssa-
nering af de ramte lokaler.  Igangsætning af øvrige 
renoveringsarbejder, fx toiletter og vinduer, afventer 
Kommunalbestyrelsens beslutning. 
 

19.00 4. Kvalitetsrapport 2018/2019  
Videre drøftelse af kvalitetsrapporten. 
 
Bilag 4,1: 
Fortroligt bilag.  

 

Støtte og inspiration er et af de emner, hvor sko-
lerne scorer lavt både i Dragør og på landsplan.  
I kommende skoleår kommer vi til at sætte øget fo-
kus på fagteamene for at skabe en bredere fælles-
forståelse for og udvikling af fagene.  
Skolebestyrelsen havde en drøftelse af forskellige 
elementer som danskvejleder, styrket feedback kul-
tur, elevens potentiale i udviklingsperspektiv, tan-
kerne bag læsebåndet. 
 

19.50 5. Mødekalender 2020-2021 
For skoleåret 2020-2021 foreslås følgende 
mødekalender: 
 
24. august 2020, mandag 
6. oktober 2020, tirsdag 
16. november 2020, mandag 
15. december 2020, tirsdag 
18. januar 2021, mandag 
2. marts 2021, tirsdag 
19. april 2021, mandag 
18. maj 2021, tirsdag 
14. juni 2021, mandag 
 
Hidtil har skolebestyrelsesmøderne været 
placeret fra kl. 18.30 til 21.00. Det drøftes, 
om mødetidspunktet skal ligge på samme 
tidspunkt i det kommende skoleår. 
 

Mødet 24. august fastholdes og placeres fra 16-
18.30. De øvrige møder fordeles på mandage til ons-
dage i rul og hver anden gang hhv. fra 18-20.30 og 
fra 16-18.30. Møderne indkaldes via outlook.  
 
24. august 2020, mandag 16-18.30 
6. oktober 2020, tirsdag 18-20.30 
18. november 2020, onsdag 16-18.30 
14. december 2020, mandag 18-20.30 
19. januar 2021, tirsdag 16-18.30 
3. marts 2021, onsdag 18-20.30 
19. april 2021, mandag 16-18.30 
18. maj 2021, tirsdag 18-20.30 
16. juni 2021, onsdag 16-18.30 
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20.00 6. Erfaringer fra Corona tiden  
Oplæg til senere drøftelse af hvad vi lærte af 
undervisningssituationen i forbindelse med 
Coronaen, som vi med fordel kan bruge frem-
adrettet. Medarbejderne har givet input til 
nedenstående spørgsmål, der gives en op-
summeret orientering om på mødet. 
 
- Hvilke elementer/initiativer fra Coronasko-
len tænker du, vi kan tage med i fremtiden? 
- Hvilke positive effekter forestiller du dig, det 
kunne have for skolen? (elever/medarbej-
dere) 
- Når vi på et tidspunkt ikke længere skal lave 
nødundervisning, og de nuværende retnings-
linjer bliver ophævet, hvordan kan de gode 
erfaringer så gøres til en del af skolens daglig-
dag? 
 

Medarbejdernes input til erfaringer fra Corona tiden 
blev gennemgået. Særlig blev fremhævet: 
 
Hjemmeundervisning 
- En digital virkelighed – flere redskaber til læreren. 
- Ugeplanens betydning. 
- Mangler relationsarbejdet. 
- Fagligt løft i forhold til læsefærdigheder. 
- Lektiehjælp via Google Meet. 
- Google Classroom har gjort rettearbejdet mere 
overskueligt. 
 
Læringsmiljø for eleverne 
- Arbejde i mindre grupper har haft en positiv effekt. 
- Færre konflikter mellem eleverne. 
- Mulighed for større variation i undervisningen – te-
maundervisning. 
- Bekymring i forhold til fagligheden. 
- Kortere skoledage. 
 
Udeundervisning 
- Det har simpelthen været fantastisk. 
-Praksisnær undervisning. 
- Kort over udeområder der kan benyttes i undervis-
ningen. 
- Positive tilbagemeldinger fra begge afdelinger på 
udeundervisning. 
 
Forældresamarbejde 
- Fint med aflevering i porten. 
- Hjemmeundervisningen har vist, at forældresamar-
bejdet er vigtigt. 
 
Hygiejne 
- Faste rutiner med håndvask. 
- Håndsprit. 
- Fast fordeling af toiletter. 
 
Hvilke nye tiltag giver det anledning til i et fremtids-
perspektiv. Tages op på et af de første møder efter 
sommerferien. 
 

20.10 7. Suppleringsvalg 
Godkendelse af tidsplan for suppleringsvalg 
til Skolebestyrelsen. 
 
Bilag 7,1: 

Tidsplanen blev godkendt. 
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Tidsplan for suppleringsvalg. 
 

 8. Høring vedr. ny biblioteksstrategi  
Børne- Fritids- og Kulturudvalget sendte på 
deres seneste møde udkast til biblioteksstra-
tegi i offentlig høring. Formålet med en ny 
biblioteksstrategi er at forny Dragør Bibliote-
kerne, så de også i fremtiden er et attraktivt 
tilbud for borgerne og en væsentlig aktør i lo-
kalsamfundets kulturliv. På trods af at det er 
med kort frist håber Udvalget, at modtage bi-
drager til, at vi får det bedste biblioteksvæsen 
i Dragør. Høringssvar sendes på mail 
sbk@dragoer.dk senest fredag den 26. juni 
2020 klokken 12.00. 
 
Bilag 8,1: 
Høringsmateriale. 
 

Skolebestyrelsen har svært ved at se den egentlige 
strategi for Biblioteket. Savner konkrete strategier i 
forhold til skoleområdet. Det virker meget overord-
net. 
 
Heather Krog og Annette Rahbek laver udkast til 
svar, der rundsendes.  
 

20.15 9. Meddelelser fra 
 
a. Formanden/næstformanden 

 

 
 
Formanden har kontaktet Dragør Rotary for at un-
dersøge samarbejdsmuligheder med skolen. 
 
Næstformanden ønskede, at der blev fastsat en 
deadline for at komme videre med udfoldelse af sko-
lens værdier. Udkast ligger klar til 24. august og ta-
ges op på Skolebestyrelsesmødet i september. 
 

20.25 b. Eleverne 
 

Intet. 

20.30 c. Lærerne 
 

Intet. 

20.40 d. KB repræsentanten 
 

Intet. 

20.50 10. Punkter til kommende møder 
 
August 2020:  
- Budget 2021 
- Lejrskoler 
- Drøftelse af: Princip for skole-hjem samar-
bejde på Dragør Skole, Princip for forældre-
nes deltagelse i skolens liv og barnets skole-
gang, Princip for skole-hjem samtalerne, Prin-
cip for forældremøder. 
- Fastlæggelse af dato for kontaktforældre-

Intet. 

mailto:sbk@dragoer.dk
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møde. Tema ”Forældresamarbejde i det kom-
mende skoleår.” 
- Drøftelse af Forsknings- og Uddannelsesmi-
nisteriets mulighed for at søge midler til sam-
arbejde og udveksling af lærere og elever i de 
nordiske og baltiske lande. 
 
September 2020: 
- Oplæg fra SFO lederen med gennemgang af 
Mål og indholdsplanen for SFO’en. 
- Drøftelse af mobilpolitik i skolen og SFO’en 
og herunder spilledage med tablets i SFO’en. 
-Drøftelse af nationale test og øvrige test; 
hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne 
og hvad de skal bidrage med. 

 
Næste møde er planlagt 24. august 2020. 
 
Fællesseminar for kommunens skolebestyrelser 
mandag den 14. september 2020 fra 17.00-20.00. 
 

20.55 11. Eventuelt 
 

Der blev orienteret om status på fagfordelingen og 
ansættelser.  
 
Der blev taget afsked med de afgående skolebesty-
relsesmedlemmer. 
 

 


